
 
 
 

GESTIONE STABILIMENTI - 829 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO:     Affidamento in concessione, tramite finanza di progetto, dei "SERVIZI PER  LA 
GESTIONE   DELLE   STRUTTURE  E   DEGLI    IMPIANTI  DEI   PRESIDI OSPEDALIERI 
FINALIZZATA ALLA SOSTENIBILITA' AMBIENTALE"  presso  l'AZIENDA    SANITARIA 
UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE - Ulteriore proroga scadenza termine di scadenza 
presentazione offerte.  

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

L’anno duemiladiciassette 
il giorno trenta del mese di novembre  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Adriano Marcolongo 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 1637 dd. 1 settembre 2017 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
 
OGGETTO: Affidamento in concessione, tramite finanza di progetto, dei "SERVIZI PER LA 

GESTIONE DELLE STRUTTURE E DEGLI IMPIANTI DEI PRESIDI 
OSPEDALIERI FINALIZZATA ALLA SOSTENIBILITA' AMBIENTALE" presso 
l'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE 
CUP master E96G17000020003 - CIG 7208883E6E 
Ulteriore proroga scadenza termine di scadenza presentazione offerte  

 
 

 

 

Premesso che con decreto n. 676 del 28.09.2017, per le motivazioni ivi richiamate in narrativa, 

l’ASUITS ha stabilito: 

1. di indire procedura di gara ex art. 183 comma 15 ed art. 179 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 

s.m.i. ed art. 278 del d.P.R. n. 207/2010 per affidamento in concessione dei “SERVIZI PER 

LA GESTIONE DELLE STRUTTURE E DEGLI IMPIANTI DEI PRESIDI OSPEDALIERI 

FINALIZZATA ALLA SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE” presso l’AZIENDA SANITARIA 

UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE, ponendo a base la proposta in finanza di 

progetto da parte di SIRAM S.P.A. di Milano, dichiarata di pubblico interesse con decreto n. 

124 dd. 28/02/2017; 

2. di approvare il Disciplinare di gara e i suoi allegati, ivi compresi il Documento vincolante per 

la gestione dei presidi ospedalieri ed il Progetto di fattibilità tecnica ed economica acquisito il 

16.12.2016; 

3. di dare mandato agli uffici preposti di procedere con la pubblicazione del bando ai sensi 

dell’art. 72 del D.gs. 50/2016 s.m.i. 

 
atteso che successivamente si è provveduto all’invio in data 05.10.2017 del Bando alla 

Gazzetta ufficiale dell'Unione europea, per la pubblicazione avvenuta in data 10.10.2017 (numero 

avviso nella GUUE: 2017/S 194-399146); 

 

che in medesima data (10.10.2017) si è quindi provveduto all’inserimento sul profilo web 

Aziendale, nella sezione bandi di gara, di tutta la documentazione di gara, a disposizione degli 

operatori economici interessati; 

 



 
 

3 
 

considerato che successivamente alla pubblicazione è stata rilevata la necessità di porre una 

rettifica al Disciplinare di gara, punto 3.3.3.1, nella parte relativa agli specifici requisiti di 

partecipazione richiesti per la parte “servizi”; 

 

che con decreto n. 719 dd. 18.10.2017, per i motivi ivi esposti in narrativa, si è stabilito di 

approvare la “Rettifica al Disciplinare”, sottoscritta dal RUP e pubblicata già in data 13.10.2017 sul 

profilo web dell’ASUITS, nella sezione bandi di gara; 

 

rilevato che in data 09.11.2017 e 14.11.2017 sono rispettivamente stati notificati due distinti 

ricorsi al TAR da parte di operatori economici del settore, la cui sospensiva dovrebbe essere discussa 

presso il Tribunale amministrativo regionale del FVG all’udienza del giorno 05.12.2017; 

 

che con decreto n. 784 dd. 17.11.2017, per i motivi ivi esposti in narrativa, si è stabilito di 

disporre una proroga di 15 giorni del termine di scadenza della presentazione delle offerte relative alla 

procedura di gara, dando atto che il termine viene prorogato al 15.12.2017; 

 

ritenuto opportuno, come indicato dal legale di difesa, rendere la fissazione dell’udienza di 

discussione nel merito presso il Tribunale amministrativo regionale del FVG presuntivamente entro il 

mese di febbraio 2018, evitando per quanto di ragione una decisione del TAR solamente in sede di 

sospensiva, prevedendo conseguentemente una ulteriore proroga dei termini di scadenza di 

presentazione delle offerte della gara in oggetto; 

 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della Struttura GESTIONE 

STABILIMENTI, che  attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 

hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario f.f., del Direttore Amministrativo e del  

Direttore dei Servizi sociosanitari; 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa, che qui si richiamano integralmente: 

 



 
 

4 
 

- di disporre una proroga del termine di scadenza della presentazione delle offerte relative 

alla procedura di gara di cui al decreto n. 676 del 28.09.2017, che conseguentemente viene prorogato 

con scadenza alle ore 12:00 del giorno 28.02.2017. 

 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione 

all’Albo aziendale telematico. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Adriano Marcolongo  
 
 
 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 

Dott. Michele Rossetti 

Parere favorevole del 
Direttore Sanitario f.f. 

Dott.ssa Emanuela Fragiacomo 

   Parere favorevole del  
   Direttore dei Servizi Sociosanitari 

  Dott. Flavio Paoletti 

 



 Atto n. 829 del 30/11/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ADRIANO MARCOLONGO
CODICE FISCALE: MRCDRN56D10B345N
DATA FIRMA: 30/11/2017 16:28:58
IMPRONTA: A601141285A2833C1BC1C503456D0DC9812F321732C26AC55E035F0AEEA8EF0A
          812F321732C26AC55E035F0AEEA8EF0AEF43B2A3C00AC2C1C6B19D3BC0F15AA5
          EF43B2A3C00AC2C1C6B19D3BC0F15AA518EB0F6E7CD4F9651548294B981F7B08
          18EB0F6E7CD4F9651548294B981F7B088063E5924D731DAEE5229B7355F62F35

NOME: MICHELE ROSSETTI
CODICE FISCALE: RSSMHL66R18L424C
DATA FIRMA: 30/11/2017 16:33:06
IMPRONTA: 97EA9A275A83E31B1836D40C8C30C2FBD348B3184203A8F69EC38816A50D133B
          D348B3184203A8F69EC38816A50D133BACB7C73760A53B733B55BBBC70678392
          ACB7C73760A53B733B55BBBC706783922A85ED2BA1A16DF8D384C9B632315F89
          2A85ED2BA1A16DF8D384C9B632315F89DDF5EB483857E0D8D28AB6DB2D1643C3

NOME: EMANUELA FRAGIACOMO
CODICE FISCALE: FRGMNL55M46L424S
DATA FIRMA: 30/11/2017 16:35:22
IMPRONTA: 247DA1C7A4E5ED94E1259AA3C520B8627DECCF332AA7D646B3D120877597A572
          7DECCF332AA7D646B3D120877597A5723FB5F59E4FAE930179ED9E0EBC56B0B8
          3FB5F59E4FAE930179ED9E0EBC56B0B86CC5A9883E33468416BE961447C7465B
          6CC5A9883E33468416BE961447C7465BCD47D56E5A2C1DB66B1B6BF0F8EDB369

NOME: FLAVIO PAOLETTI
CODICE FISCALE: PLTFLV65E05L424B
DATA FIRMA: 30/11/2017 16:37:40
IMPRONTA: 4E26E8CA0454022CC596CB5BB08C43C4AC44CAD9FA2A867709248061475A5133
          AC44CAD9FA2A867709248061475A5133F91E6D6399AD81306352983B81CD7FCB
          F91E6D6399AD81306352983B81CD7FCB618607DDEAAA1B93D1DA7AE226BD0851
          618607DDEAAA1B93D1DA7AE226BD085140D982473FDC95B6DF76079A36ABE224


